MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 191 de 9 de junho de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LAGES DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 20/2017/CS;

Considerando o Regulamento do Colegiado do Câmpus Lages;

Considerando a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 108 de 22 de agosto de 2024 e a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 22 de
21 de fevereiro de 2025;

Considerando o Memorando Eletrônico Nº 82/2025 - DG-LGS;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 108 de 22 de agosto de 2024, que designa membros para compor o Colegiado do
Câmpus Lages, excluindo o representante discente WERTER MICHEL SILVA DOS SANTOS, e alterando a condição da representante discente
STEPHANIE SILVA, de suplente para titular.

Art. 2º O Colegiado do Câmpus Lages passam a ter a seguinte composição:

I - PRISCILLA FELIX SCHNEIDER – Representante técnico-administrativo 1º titular;

II - MARLON FILIPPE SANTOS DA SILVA – Representante técnico-administrativo 2º titular;

III - RITA DE CÁSSIA TIMMERMANN BRANCO – Representante técnico-administrativo 1º suplente;

IV - GLEICE ASSUNÇÃO DA SILVA – Representante técnico-administrativo 2º suplente;

V - FABIO AIUB SPEROTTO – Representante docente 1º titular;

VI - LARISSE KUPSKI – Representante docente 2º titular;

VII - NATALIA MADALENA BOELTER – Representante docente 1º suplente;

VIII - ROGERIO DA SILVA – Representante docente 2º suplente;

IX - LARISSA BRIZOLA YARED – Representante discente 1º titular;

X - STEPHANIE SILVA – Representante discente 2º titular;

XI - JULIA LEANDRA WOLFF GOULART – Representante discente 1º suplente;

XII - THIAGO MAZUHY ANDRADE – Representante da comunidade externa (ORION) 1º titular;

XIII - CLAITON CAMARGO DE SOUZA – Representante da comunidade externa (ORION) 1º suplente;

XIV - SCHAYLA LETYELLE COSTA PISSETTI – Representante da comunidade externa (Secretaria Municipal da Educação de Lages) 1º titular;

XV - ANA PAULA DE BONA SARTOR – Representante da comunidade externa (Secretaria Municipal da Educação de Lages) 1º suplente;

16/06/2025, 16:38 sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=74631&imprimir=true

https://sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=74631&imprimir=true 1/2

Art. 3º Os membros natos serão o Diretor-Geral, o Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão e a Chefe do Departamento de Administração
e nos seus impedimentos serão representados pelos seus substitutos.

Art. 4º Determinar que os mandatos tenham validade até 26/08/2026 e que as atribuições estejam de acordo com o Regulamento do Colegiado do
Câmpus Lages.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

VILSON HECK JUNIOR

VILSON HECK JUNIOR
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

16/06/2025, 16:38 sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=74631&imprimir=true

https://sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=74631&imprimir=true 2/2